

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



China Suntien Green Energy Corporation Limited*

新天綠色能源股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：00956)

附屬公司未經審計第三季度財務報表

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條而作出。

新天綠色能源股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司合稱為「本集團」）全資附屬公司河北建投新能源有限公司（「建投新能源」）於二零一二年七月四日向中華人民共和國（「中國」）全國銀行間債券市場機構投資者（中國法律、法規禁止購買者除外）發行了金額為人民幣2億元的短期融資債券。該短期融資券不設擔保，其票面年利率為4.27%，期限為365天。根據中國銀行間市場交易商協會發佈的《銀行間債券市場非金融企業債務融資工具信息披露規則》的要求，建投新能源已在銀行間市場清算所股份有限公司網站www.shclearing.com以及中國外匯交易中心網站www.chinamoney.com.cn上發佈其及其附屬公司截止二零一二年九月三十日九個月的未經審計財務報表。

建投新能源及其附屬公司截止二零一二年九月三十日九個月的未經審計財務報表乃根據中華人民共和國公認會計準則準備，具體見附件，僅供參考。

本公司董事會謹此提醒投資者，本公告內所載的建投新能源及其附屬公司截至二零一二年九月三十日九個月的未經審計業績乃根據未經審計管理帳目作出及并未經過本公司核數師的審閱或審核。該財務報表僅限於建投新能源及其附屬公司，並不能全面反映本集團之營運狀況。投資者應小心以免不恰當地依賴上述資料，及於買賣本公司股份時，務請小心謹慎行事。

承董事會命

新天綠色能源股份有限公司

執行董事及聯席公司秘書

趙輝

中國河北省石家莊市，二零一二年十一月二十日

於本發佈日期，本公司董事為非執行董事李連平博士、趙會寧先生及尚剛先生；本公司執行董事曹欣博士、高慶余先生、趙輝先生及孫新田先生；以及本公司獨立非執行董事秦海岩先生、丁軍先生、王相君先生及余文耀先生。

* 僅供識別

资产负债表

编制单位:河北建投新能源有限公司(合并)

2012年9月30日

会企01表
金额单位:元

资 产	行次	期末余额	年初余额	负债和所有者权益 (或股东权益)	行次	期末余额	年初余额
流动资产:	1			流动负债:	37		
货币资金	2	580,190,831.53	547,636,649.42	短期借款	38	903,000,000.00	670,000,000.00
交易性金融资产	3			交易性金融负债	39		
应收票据	4			应付票据	40		
应收账款	5	276,105,441.75	126,212,138.28	应付账款	41	390,260,687.15	413,364,151.08
预付款项	6	611,764,826.49	475,820,459.31	预收款项	42	60,000.00	
应收利息	7			应付职工薪酬	43	5,207,624.13	6,133,141.52
应收股利	8			应交税费	44	(518,661.01)	(422,290.84)
其他应收款	9	909,051,363.94	881,091,529.39	应付利息	45	103,001,108.54	59,102,379.20
存货	10	16,820,450.69	16,370,287.87	应付股利	46		168,662,196.09
发放短期委托贷款及垫款	11			其他应付款	47	298,405,647.00	418,530,355.87
一年内到期的非流动资产	12			一年内到期的非流动负债	48	155,200,000.00	260,155,409.93
其他流动资产	13			其他流动负债	49	199,200,000.00	
流动资产合计	14	2,393,932,914.40	2,047,131,064.27	流动负债合计	50	2,053,816,405.81	1,995,525,342.85
非流动资产:	15			非流动负债:	51		
发放长期委托贷款及垫款	16			长期借款	52	5,853,561,318.60	5,480,143,612.48
可供出售金融资产	17			应付债券	53		
持有至到期投资	18			长期应付款	54		
长期应收款	19			专项应付款	55	1,200,000.00	1,200,000.00
长期股权投资	20	385,675,796.36	383,171,677.13	预计负债	56		
投资性房地产	21			延所得税负债	57		
固定资产	22	8,150,649,923.16	6,315,825,523.71	其他非流动负债	58		
在建工程	23	842,574,984.77	2,395,323,790.66	非流动负债合计	59	5,854,761,318.60	5,481,343,612.48
工程物资	24			负债合计	60	7,908,577,724.41	7,476,868,955.33
固定资产清理	25	129,444.90		所有者权益 (或股东权益):	61		
生产性生物资产	26			实收资本 (或股本)	62	3,099,300,000.00	3,099,300,000.00
油气资产	27			资本公积	63	90,383.47	90,383.47
无形资产	28	108,733,116.59	88,493,366.43	减: 库存股	64		
开发支出	29			专项储备	65		
商誉	30	2,372,010.00	2,372,010.00	盈余公积	66	48,295,837.47	48,295,837.47
长期待摊费用	31	12,996,659.19	12,985,611.39	未分配利润	67	277,550,353.36	103,840,816.42
递延所得税资产	32		92,775.27	外币报表折算差额	68		
其他非流动资产	33			归属于母公司所有者权益合计	69	3,425,236,574.30	3,251,527,037.36
非流动资产合计	34	9,503,131,934.97	9,198,264,754.59	少数股东权益	70	563,250,550.66	516,999,826.17
	35			所有者权益 (或股东权益) 合计	71	3,988,487,124.96	3,768,526,863.53
资产总计	36	11,897,064,849.37	11,245,395,818.86	负债和所有者权益 (或股东权益) 总计	72	11,897,064,849.37	11,245,395,818.86

利润表

会企02表

编制单位:河北建投新能源有限公司(合并)

2012年9月

金额单位:元

项目	行次	本月金额	本期累计金额	上年同期累计金额
一、营业收入	1	62,566,058.32	753,788,506.47	607,697,345.52
其中:主营业务收入	2	62,477,458.32	753,370,846.64	607,327,345.52
其他业务收入	3	88,600.00	417,659.83	370,000.00
减:营业成本	4	42,876,890.39	331,847,750.72	255,849,321.78
其中:主营业务成本	5	42,876,890.39	331,847,750.72	255,849,321.78
其他业务成本	6			
营业税金及附加	7	365,977.78	4,550,593.43	4,172,404.11
其中:主营业务税金及附加	8	247,651.39	2,757,223.25	2,567,810.89
其他业务税金及附加	9	118,326.39	1,793,370.18	1,604,593.22
销售费用	10			
管理费用	11	5,289,459.08	44,058,401.88	39,264,629.66
财务费用	12	26,420,527.20	251,279,923.19	174,319,099.01
资产减值损失	13			
加:公允价值变动收益(损失以“-”号表示)	14			
投资收益(损失以“-”号表示)	15	(2,374,365.95)	49,149,914.87	46,513,876.94
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	16			
二、营业利润(损失以“-”号表示)	17	(14,761,162.08)	171,201,752.12	180,605,767.90
加:营业外收入	18	51,444.75	73,101,830.69	72,761,871.50
减:营业外支出	19		60,733.83	53,280.58
其中:非流动资产处置损失	20			
三、利润总额(亏损总额以“-”号表示)	21	(14,709,717.33)	244,242,848.98	253,314,358.82
减:所得税费用	22	52,832.77	6,459,346.90	31,260,399.50
四、净利润(净亏损以“-”号表示)	23	(14,762,550.10)	237,783,502.08	222,053,959.32
归属于母公司所有者的净利润	24	(13,491,248.66)	203,984,736.14	208,194,794.17
其中:同一控制下合并日前净利润	25			
少数股东损益	26	(1,271,301.44)	33,798,765.94	13,859,165.15
五、每股收益:	27			
(一)基本每股收益	28			
(二)稀释每股收益	29			
六、其他综合收益	30			
七、综合收益总额	31	(14,762,550.10)	237,783,502.08	222,053,959.32
归属于母公司所有者的综合收益总额	32	(13,491,248.66)	203,984,736.14	387,659,915.74
归属于少数股东的综合收益总额	33	(1,271,301.44)	33,798,765.94	13,859,165.15

现金流量表

会企03表

编制单位:河北建投新能源有限公司(合并)

2012年9月

金额单位:元

项目	行次	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:	1	—	—
销售商品提供劳务收到的现金	2	781,052,023.47	788,308,566.37
收到的税费返还	3	477,810.25	10,594,457.67
收到的其他与经营活动有关的现金	4	23,980,646.28	113,105,413.04
经营活动现金流入小计	5	805,510,480.00	912,008,437.08
购买商品、接受劳务支付的现金	6	32,334,528.58	16,964,764.31
支付给职工以及为职工支付的现金	7	34,532,614.36	26,018,904.99
支付的各项税费	8	28,882,603.81	76,427,017.78
支付的其他与经营活动有关的现金	9	77,817,039.24	176,050,546.57
经营活动现金流出小计	10	173,566,785.99	295,461,233.65
经营活动产生的现金流量净额	11	631,943,694.01	616,547,203.43
二、投资活动产生的现金流量:	12	—	—
收回投资所收到的现金	13		
取得投资收益收到的现金	14	46,645,795.64	45,331,940.97
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额	15	275.40	90,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	16		
收到其他与投资活动有关的现金	17	1,992,729.61	10,974,264.99
投资活动现金流入小计	18	48,638,800.65	56,396,205.96
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	19	865,923,101.60	2,121,182,748.39
投资支付的现金	20		64,317,851.35
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	21		
支付其他与投资活动有关的现金	22	10,953,986.79	36,376,405.98
投资活动现金流出小计	23	876,877,088.39	2,221,877,005.72
投资活动产生的现金流量净额	24	(828,238,287.74)	(2,165,480,799.76)
三、筹资活动产生的现金流量:	25	—	—
吸收投资收到的现金	26	19,210,000.00	1,336,850,000.00
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金	27	19,210,000.00	73,850,000.00
取得借款收到的现金	28	1,189,200,000.00	2,156,686,043.11
收到其他与筹资活动有关的现金	29	421,765.40	905,119.27
筹资活动现金流入小计	30	1,208,831,765.40	3,494,441,162.38
偿还债务所支付的现金	31	496,955,409.93	1,194,199,964.16
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	32	483,027,579.63	247,559,723.24
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润	33	4,168,895.31	8,901,048.49
支付其他与筹资活动有关的现金	34		3,272,000.00
筹资活动现金流出小计	35	979,982,989.56	1,445,031,687.40
筹资活动产生的现金流量净额	36	228,848,775.84	2,049,409,474.98
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	37		
五、现金及现金等价物净增加额	38	32,554,182.11	500,475,878.65
加:期初现金及现金等价物余额	39	547,636,649.42	170,435,995.05
六、期末现金及现金等价物余额	40	580,190,831.53	670,911,873.70